
ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК № 98 
(в редакции № 1)

14 сентября 2021 года

Номер процедуры: 6479121003DP 
Реестровый номер (ЕИС): 32110583350

I. Общие положения 
Способ закупки: Аукцион в электронной форме.
Сведения об организаторе: ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН "САНАТОРИЙ ДЛЯ ДЕТЕЙ НУР 
ГОРОДА СТЕРЛИТАМАК" (ИНН: 0268020152, КПП: 026801001, ОГРН: 1020202087399). 
Место нахождения: 453128, Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. Артема, дом 5 а. 
Почтовый адрес: 453128, Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. Артема, дом 5 а. 
Сведения о заказчике:
Заказчик 1: ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН "САНАТОРИЙ ДЛЯ ДЕТЕЙ НУР ГОРОДА 
СТЕРЛИТАМАК" (ИНН: 0268020152, КПП: 026801001, ОГРН: 1020202087399).
Место нахождения: 453128, Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. Артема, дом 5 а. 
Почтовый адрес: 453128, Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. Артема, дом 5 а. 
Заказчик 2: Государственное автономное учреждение здравоохранения Республики 
Башкортостан Детский пульмонологический санаторий (ИНН: 0261001496, КПП: 026101001, 
ОГРН: 1020201772348).
Место нахождения: 453214,Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, 
ул. Парковая, д. 10.
Почтовый адрес: 453214,Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, 
ул. Парковая, д. 10.
Заказчик 3: ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВ О ОХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН "САНАТОРИЙ ДЛЯ ДЕТЕЙ РАДУГА ГОРОДА 
СТЕРЛИТАМАК" (ИНН: 0268020160, КПП: 026801001, ОГРН: 1020202088532).
Место нахождения: 453126, Российская Федерация, Республика Башкортостан, 
г. Стерлитамак, Сазонова, 4.
Почтовый адрес: 453126, Российская Федерация, Республика Башкортостан,
г. Стерлитамак, Сазонова, 4.
Контактная информация: Хайбуллин P. X., тел.: +7-3743-248584, факс: +7-3473-247056, 
e-mail: sannurstr@mail.ru
Сведения об операторе электронной площадки: Общество с ограниченной 
ответственностью "РЕГИОН" (ИНН: 0278160590, КПП: 027601001, ОГРН: 1090280022777). 
Место нахождения: 450053, Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Проспект Октября,
д. 132/3, этаж 9.
Почтовый адрес: 450053, Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Проспект Октября, 
д. 132/3, этаж 9.
Техническая поддержка: тел.: 8 (800) 600 72 28, эл. почта: info@etp-region.ru 
Наименование закупки: Поставка товара: фрукты свежие. Совместная закупка 
Предмет договора (лота): Поставка товара: фрукты свежие. Совместная закупка. 
Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг: В
соответствии с документацией о закупке.
Начальная (максимальная) цена договора (лота): 536 914.95 руб.
Срок предоставления документации о закупке: с 25 августа 2021 года по 10 сентября 2021 
года.
Место предоставления документации о закупке: ЭТП РЕГИОН https://torgi.etp-region.ru. 
Порядок предоставления документации о закупке: В электронной форме.

mailto:sannurstr@mail.ru
mailto:info@etp-region.ru
https://torgi.etp-region.ru


Официальный сайт, на котором размещена документация о закупке: https://torgi.etp- 
region.ru, http://zakupki.gov.ru.
Размер, срок и порядок внесения платы за предоставление документации о закупке:
плата не установлена.
Место подачи заявок: ЭТП РЕГИОН https://torgi.etp-region.ru.
Дата начала подачи заявок: 25 августа 2021 года.
Дата и время окончания подачи заявок: 10 сентября 2021 года в 10:00 по времени сервера 
https://torgi.etp-region.ru.
Место, дата и время рассмотрения заявок: 453128, Республика Башкортостан, 
г. Стерлитамак, ул. Артема, дом 5 а, 14 сентября 2021 года в 10:00 часов местного времени. 
Адрес сайта в сети «Интернет», на котором проводится закупка в электронной форме:
https://torgi.etp-region.ru.
Дата и время начала проведения торгов: 15 сентября 2021 года в 14:00 по времени сервера 
https://torgi.etp-region.ru.
Место, дата и время подведения итогов закупки: 453128, Республика Башкортостан, 
г. Стерлитамак, ул. Артема, дом 5 а, 16 сентября 2021 года в 10:00 часов местного времени.

II. Сведения о результатах рассмотрения заявок 
Сведения об участниках, подавших заявки на участие в закупке:
Дата и время регистрации заявки Наименование участника закупки Почтовый адрес
06.09.2021 10:57:06 Заявка № 20162 -
10.09.2021 09:27:02 Заявка № 20379 -
10.09.2021 09:57:29 Заявка № 20388 -

Сведения об участниках, допущенных к участию в закупке:
Наименование участника закупки Почтовый адрес

Заявка № 20162 -
Заявка № 20388 -

Сведения об участниках, которым отказано в допуске к участию в закупке с указанием 
причин отклонения:_______________________________________________________________

Наименование участника закупки Почтовый адрес
Заявка № 20379 -
Причина отклонения:
Заявка участника закупки с заявкой № 20379 (заявка и декларации о стране происхождения 
товара) содержит указание на поставку продуктов питания (фрукты) только российского 
происхождения, а именно: бананы, апельсины, мандарины, лимоны и яблоки российского 
происхождения.
При изучении заявок других участников закупки установлено, что участники с заявкой № 
20162 и заявкой № 20388 в представленных документах указали страной происхождения 
Российскую Федерацию только для яблок, а для бананов, апельсинов, мандаринов и лимонов 
указали такие страны, как Эквадор, Турция, Египет, Грузия, Аргентина, Марокко, ЮАР.
У Комиссии возникли сомнения в достоверности представленной информации участником 
закупки с заявкой № 20379.
Страной происхождения яблок без каких-либо сомнений может быть Российская Федерация, 
но Российская Федерация не может быть страной происхождения бананов, апельсинов, 
мандаринов и лимонов, так как климатические условия Российской Федерации не позволяют 
выращивать такие фрукты.
В пункте 12 Документации о закупке в соответствии с ФЗ от 18.07.2011 № 223-ФЭ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением

https://torgi.etp-
http://zakupki.gov.ru
https://torgi.etp-region.ru
https://torgi.etp-region.ru
https://torgi.etp-region.ru
https://torgi.etp-region.ru


Правительства РФ от 16,09,2016 Ks 925 <(0 приоритете товаров российског о происхождения,
.работ, услуг; выполняемых, оказываемых российскими лицами, но отношению к товарам, 
происходящим ю  иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываем!»» 
иностранными .чинами» Заказчиком был установлен приоритет товаров российского
происхождении, яосгашмемых' российскими лицами по отношению к товарам, 
нроисходяодим мз иностранного государства,
комиссии, решала принять меры асе необходимые действия но надлежащему рассмотрению 
к оценке за т о *  участников я проверки достоверности сведений о c iране происхождения 
фруктов, представленных участником закупки с зая.вщ.й №  20379,
Участнику .икутои с заявкой Н$ 20379 через ЭТП РЕГИОН был отправлен запрос И» 398 от
13,09,2(121 с просьбой подтвердить страну нроиеэгождения фруктов до 12:0(3 часов 13,09.2021. 
Однако, ни до устщ орнаш ого сроад и шш после установленного срока -ответ от участника 
■тут» с заявкой Ks 20379 ни на ЭТП РЕГИОН, ни в ГАУЗ РК «О раторий  для детей Нур г.
Стерлитамак» не поступил.
В соответствии с пунктом 2> части 1 статьи 3 ФЗ Мч 223-ФЭ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдевдиыми видами юридических дни» от 18,07,2011 заказчики руководствуются 
сшедукщнми принципами: ртытртт, справедливость, отгсугстике дискриминации и 
нёоэжнавшишя ограничений конкуренции по отношению к участникам закупки,
В еоотвегетшш с пунктом 7.6 раздела 7 Положения о закупке товаров, работ я услуг для нужд 
ГАУЗ РБ «СзшТормн для детей Нур г. Стерлитамак», пунктом 4 статьи 33 Положения о 
такуяда товаров, работ, услуг для нужд ГАУЗ РБ «Санаторий для детей Радуга г 
Стердатамак», пунктом 4 статьи 33 Положения о закупках товаров, работ, услуг дпя нужд 
1'АУЭ РБ ДПС Комиссия по закупкам в случае урш нош ш йя недостоверности сведений А 
заявках .на участие в закупке,.-вправе не допустить участника закупки к участию в процедур*1 
тщш».:
На основании изложенного, Комиссия по закупкам приняла решение отклонить заявку
участника е мдадай Ш 20379 м не допустить* участию в процедуре закупки.

Состав квиисскн:
Кем иссяк

Секретарь комиссии

Член комиссии 
Член тмиесни 
Член комиссии 
ЧЯШ комиссий 
Член комиссии

,Р#ль и кеммссяи 
Председатель комиссий


